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Information Kurzaufenthalte Tageszentrum 
Das Tageszentrum der Stiftung Hofmatt bietet pflegenden Angehörigen eine Entlastung und Al-
leinstehenden die Möglichkeit zu verschiedenen sozialen Kontakten, abwechslungsreicher Be-
schäftigung und gemeinsamem Essen.  
 
Neben den Tagesaufenthalten sind auch Übernachtungsmöglichkeiten vorgesehen. 
 
Geöffnet Montag bis Freitag 09.00 Uhr bis 17.00 Uhr. Abweichende Zeiten sind nach Vereinbarung 
möglich. 
 
Preise (in CHF pro Tag), gültig ab 1. Januar 2016 
 

 Münchenstein, Muttenz und 
Arlesheim 

andere  
Gemeinden 

Tagespauschale Hofmatt 127.00 127.00 

abzüglich Krankenkassenbeitrag 36.00 36.00 

abzüglich Gemeindebeitrag 30.00 0.00 

Selbstbehalt 61.00 91.00 

 
Inbegriffen sind Pflege und Betreuung sowie Essen und Trinken. 
  
Fahrdienst ohne Rollstuhl je Weg in Münchenstein: CHF 5.00 
Fahrdienst ohne Rollstuhl je Weg in andere Gemeinden: CHF 10.00 
Für Transporte im Rollstuhl suchen wir für Sie die beste Lösung, Richtpreis CHF 15.00. 
 
Übernachtungen in Kombination mit einem Tagesaufenthalt: CHF 80.00 
 
Bei Bezügern von Ergänzungsleistungen werden die Kosten für das Tageszentrum übernommen.  
 
Eine kurzfristige Abmeldung ist möglich bis am Vortag 12.00 Uhr. Bei späterer Abmeldung müssen 
wir eine Gebühr von CHF 40.00 in Rechnung stellen. 
 
Kontaktpersonen 
Beatrice Fiechter, Leiterin Tageszentrum, Tel. 061 417 94 78, E-Mail: b.fiechter@hofmatt.ch 
Marc Boutellier, Leiter Demenzwelten, Tel. 061 417 94 73, E-Mail: m.boutellier@hofmatt.ch 
 
 
 
 
 
 


